

اخبار

وضعیت مطلوب بازار کار در ژاپن

نرخ بیکاری ژاپن در ماه سپتامبر به ۲.۶ درصد رسید و نسبت فرصت‌های شغلی در ۱.۲۹ باقی ماند که حاکی از در دسترس بودن شغل برای افراد جویای کار است.

به گزارش «ایران اقتصادی»، بر اساس گزارش اداره آمار کشور ژاپن که در روز گذشته منتشر شد، نرخ بیکاری ژاپن در ماه سپتامبر به ۲.۶ درصد رسید.

رقم منتشرشده مطابق با انتظارات بود و این رقم نسبت به نرخ بیکاری ۲.۷ درصدی ماه گذشته اندکی کاهش یافته است. طبق گزارش ایسنا از بیزنس، نسبت فرصت‌های شغلی در ۱.۲۹ باقی ماند که همچنان نشان‌دهنده در دسترس بودن نسبتاً پایدار در مشاغل به ازای هر متقاضی در ژاپن است.



نوکیا از آمازون شکایت کرد

نوکیا از آمازون در دادگاه‌های سه قاره جهان شکایت کرد و مدعی شد این غول تجارت الکترونیک از فناوری‌های این شرکت فنلاندی بدون دریافت مجوز، در سرویس‌ها و دستگاه‌های پخش، استفاده کرده است. به گزارش «ایران اقتصادی»، آرون پاتل، مدیر ارشد مجوزهای نوکیا در بیانیه‌ای در وب سایت این شرکت اعلام کرد: این شکایت‌ها در آمریکا، آلمان، هند، انگلیس و دادگاه یکپارچه ثبت امتیاز انحصاری اروپا، تنظیم شده‌اند. همچنین یک شکایت جداگانه علیه شرکت هیولت پاکارد (اچ‌پی) در آمریکا بر سر فناوری‌های مربوط به ویدیو، تنظیم شده است.

پاتل اظهار کرد: ما چندین سال است که با هر یک از شرکت‌های آمازون و اچ‌پی در حال مذاکره بوده‌ایم، اما گاهی اوقات دادخواهی تنها راه پاسخگویی به شرکت‌هایی است که تصمیم می‌گیرند قوانین مورد احترام دیگران را رعایت نکنند. پاتل گفت: شرکت‌هایی که خدمات پخش ویدیو یا دستگاه‌های استریم عرضه می‌کنند از «مزایای عظیم» تحقیقات نوکیا بهره می‌برند که به نوبه خود باید به شکل متناسب جبران شود. آمازون از اظهار نظر خودداری کرد زیرا اقدامات قانونی در حال انجام است. شرکت اچ‌پی هم به درخواست اظهار نظر پاسخ نداد. نوکیا اعلام کرد دعوی قضایی، هرگز اولین انتخاب این شرکت نیست و اکثر قراردادهای مجوز

استفاده از امتیازهای انحصاری این شرکت به صورت دوستانه انجام شده است اما رگولاتورهایی مانند کمیسیون اروپا با این استدلال که اختلافات طولانی می‌تواند مانع نوآوری شود، در سال‌های اخیر، تلاش‌هایی را برای کاهش تعداد اختلافات بر سر فناوری‌هایی مانند تلفن همراه که به دادگاه ختم می‌شود، انجام داده‌اند. بر اساس گزارش ایسنا از بلومبرگ، نوکیا در ژوئن، بدون افشای مفاد، توافق مجوز با شرکت اپل را اعلام کرد.

افزایش خطر رکود در بزرگ‌ترین اقتصاد اروپا

اروپا

بر اساس داده‌های منتشر شده دیروز سه‌شنبه، اقتصاد منطقه یورو در سه ماهه سوم سال جاری میلادی انقباضی بوده که تحت تأثیر افزایش هر چند وقت یکبار نرخ بهره از سوی بانک مرکزی اروپا و کاهش اقتصاد آلمان قرار گرفته است. به گزارش «ایران اقتصادی»، آژانس اطلاعات رسمی اتحادیه اروپا، یورواستات، اعلام کرد که اقتصاد منطقه ارز واحد که شامل ۲۰ کشور است، پس از ثبت

رشد ۰.۲ در سه ماهه دوم، طی دوره ژوئیه تا سپتامبر ۲۰۲۳ به میزان ۰.۱ درصد کاهش یافته است.

خبرگزاری فرانسه نوشت: این اعداد نشان‌دهنده مشکلات پیش روی منطقه یورو از جمله بحران هزینه زندگی و نگرانی در مورد کاهش تقاضا در اقتصاد جهانی است.

بر اساس این گزارش، اگرچه منطقه یورو پر شوک‌های ناشی از اپیدمی کرونا و جنگ اوکراین غلبه کرده است، نگرانی‌ها در مورد پیامدهای اقتصادی رویارویی در خاورمیانه افزایش یافته است. در حالی که داده‌ها حاکی از آن

است که عملکرد اقتصاد اتحادیه اروپا شامل ۲۷ کشور از جمله کشورهای عضوی که از یورو استفاده نمی‌کنند، بهتر بوده و رشد سه ماهه ۰.۱ درصد را به ثبت رسانده است.

رشد اقتصاد آلمان در سه ماهه سوم سال جاری میلادی ۰.۱ درصد کاهش یافت، در حالی که اتریش نیز ۰.۶ درصد انقباض را ثبت کرد. در مورد فرانسه، دومین قدرت اقتصادی بزرگ اتحادیه اروپا، این کشور تنها ۰.۱ درصد رشد داشته است، در حالی که اقتصاد ایتالیا در سه ماهه سوم رکود را ثبت کرده است.

هشدار بانک جهانی درباره افزایش

قیمت نفت

انرژی

۳ سناریو اختلال در عرضه نفت

این گزارش ۳ سناریوی خطر را بر اساس اتفاقات تاریخی مربوط به درگیری‌های منطقه‌ای از دهه ۱۹۷۰ با شدت و پیامدهای فراینده ترسیم می‌کند. نخستین سناریو، سناریوی «اختلال جزئی» است که در آن کمترین اختلال معادل کاهش تولید نفت در جریان جنگ شهری لیبی در سال ۲۰۱۱ میلادی به میزان ۵۰۰ هزار تا یک میلیون بشکه در روز دیده می‌شود و می‌تواند قیمت‌ها را ۹۳ تا ۱۰۲ دلار در هر بشکه در سه ماهه چهارم افزایش دهد. سناریوی دوم سناریوی «اختلال متوسط» است که کاهش عرضه در آن معادل جنگ عراق در سال ۲۰۰۳ است که عرضه جهانی نفت را ۳ تا ۵ میلیون بشکه در روز کاهش داد و قیمت‌ها را از ۱۰۹ تا ۱۲۱ دلار در هر بشکه افزایش خواهد داد. سناریوی سوم، یعنی

«اختلال بزرگ»، تأثیر تحریم نفت اعراب در سال ۱۹۷۳ را برآورد کرده است که عرضه نفت در جهان را ۶ تا ۸ میلیون بشکه در روز کاهش داد. این وضعیت در ابتدا قیمت نفت را به ۱۴۰ تا ۱۵۷ دلار در هر بشکه افزایش می‌دهد که جهشی بیش از ۷۵ درصد است. آیهان کوسه، معاون اقتصادی بانک جهانی گفت: «قیمت بالاتر نفت، اگر ادامه یابد به ناچار به معنای افزایش قیمت مواد غذایی است... اگر شوک شدید قیمت نفت رخ دهد، تورم بسیاری از کشورهای در حال توسعه افزایش یافته، بالاتر می‌رود.»

در صورت «اختلال بزرگ» در عرضه نفت که می‌تواند کاهش ۶ تا ۸ میلیون بشکه‌ای را به دنبال داشته باشد، در ابتدا قیمت نفت به ۱۴۰ تا ۱۵۷ دلار در هر بشکه افزایش می‌یابد که جهشی

تورم قیمت مصرف‌کننده در منطقه یورو در اکتبر ۲۰۲۳ به ۲.۹ درصد کاهش یافت که پایین‌ترین نرخ از جولای ۲۰۲۱ است که شاخص ۲.۲ درصد ثبت شد.

طبق گزارش فارس از خبرگزاری فرانسه، رسانه‌های غربی طی روزهای گذشته همچنین از تأثیر جنگ غزه بر افزایش قیمت گاز در اروپا و احتمال تشدید بحران

کمبود گاز در زمستان پیش رو با تداوم جنگ غزه و همچنین پیامدهای قطع صادرات گاز رژیم صهیونیستی به مصر برای انتقال به اروپا گزارش دادند.



نهاد بین‌المللی هشدار داد، اگر درگیری میان رژیم صهیونیستی و حماس شدت پیدا کند، سیاستگذاران در کشورهای درحال توسعه باید اقداماتی در جهت کنترل تورم انجام دهند. این کشورها باید از محدودیت‌های تجاری نظیر ممنوعیت صادرات برای مواد غذایی و کود شیمیایی خودداری کنند، زیرا این موارد معمولاً بی‌ثباتی قیمت‌ها و ناامنی غذایی را تشدید می‌کنند.

صادرات نفت روسیه در سال جاری نسبتاً ثابت خواهد ماند. بر پایه این گزارش، صادرات نفت روسیه به اتحادیه اروپا، آمریکا، انگلیس و سایر کشورهای غربی در سال‌های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۳ حدود ۵۳ درصد کاهش یافته اما این رقم تا حد زیادی با افزایش صادرات به چین، هند و ترکیه جایگزین شده و افزایش ۴۰ درصدی داشته است.

طبق گزارش فارس از رویترز، این

بیش از ۷۵ درصد است. طبق گزارش این نهاد بین‌المللی، تقاضا برای نفت چین با توجه به فشارهای موجود در بخش املاک و مستغلات این کشور به طرز شگفت‌آوری انعطاف‌پذیر بوده و در ۹ ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۲ درصد افزایش یافته است. بانک جهانی اعلام کرد، با وجود تحریم‌های اعمالی غرب علیه نفت روسیه، تولید

کاهش رشد اقتصادی با تقسیم جهان

به دو بلوک تجاری

جهان

باشد. رئیس سازمان تجارت جهانی نگرانی خود را در مورد تشدید درگیری رژیم صهیونیستی و حماس و تأثیر بالقوه آن بر رشد جهانی در صورت گسترش به مناطق دیگر خاورمیانه ابراز کرد. وی خاطرنشان کرد: «خاورمیانه یکی از مناطقی است که بسیاری از منابع نفت و گاز جهان از آن استخراج می‌شود، بنابراین به ناچار بر این مورد تأثیرگذار خواهد بود.»

به گفته سازمان تجارت جهانی، چشم‌انداز سال ۲۰۲۴ میلادی هنوز نسبتاً خوش‌بینانه و رشد آن

حدود ۳.۳ درصد پیش‌بینی شده و خطرات به‌شدت رو به کاهش است.

سازمان تجارت جهانی تخمین زد که اگر جهان به دو بلوک تجاری تقسیم شود، تولید ناخالص داخلی جهانی در بلندمدت ۵ درصد کاهش خواهد یافت.

اوکونجو-ایویلا هشدار داد که این مورد زیانی بزرگ خواهد بود و آن را معادل از دست دادن کل اقتصاد ژاپن دانست.

با این حال، به گفته رئیس این سازمان، حجم تجارت کالا و خدمات هنوز قابل توجه و حدود

۳۱ تریلیون دلار است، سازمان تجارت جهانی نشانه‌های برجسته از جهانی‌زدایی گسترده‌تر را پیش‌بینی نمی‌کند.

طبق گزارش ایسنا از بیزنس، در اوایل این ماه، سازمان تجارت جهانی پیش‌بینی خود را برای رشد تجارت جهانی در سال ۲۰۲۳ عنوان کرد.



از ۱.۷ درصدی که قبلاً تخمین زده شده بود به ۰.۸ درصد کاهش داد و دلیل آن را کاهش شدید رشد تولید عنوان کرد.

سهم کشورهای آسیایی در رونق اقتصادی روسیه

رشد اقتصادی

حاضر، سهم اتحادیه اروپا از حجم کل تجارت خارجی روسیه تنها ۱۶ درصد شده، در حالی که سهم کشورهای آسیایی به ۷۰ درصد افزایش یافته است. وی افزود: اگر در دوران پیش از بحران و قبل از کرونا، سهم کشورهای اتحادیه اروپا در تجارت ما ۵۰ درصد یا بیشتر بود، اکنون این سهم به ۱۶ درصد کاهش یافته و سهم کشورهای آسیایی رشد

کرده و تقریباً به ۷۰ درصد رسیده است و همچنان به رشد خود ادامه می‌دهد. وی تصریح کرد: در این گردش تجاری، چین بسیار فعال و در حال رشد است، تجارت با هند با سریع‌ترین سرعت رشد می‌کند و گردش مالی تجاری با کشورهای آمریکای لاتین در حال صعود است. طبق گزارش ایسنا از بیزنس، پیش از این، داویدوف گزارش کرده بود

که کشورهای مستقل مشترک‌المنافع (CIS) اکنون ۱۴ درصد از تجارت خارجی روسیه را به خود اختصاص داده‌اند و کشورهای اتحادیه اقتصادی اوراسیا (EAEU) نیز ۱۲ درصد از تجارت خارجی روسیه را دارند و در عین حال، حجم تجارت روسیه با همه کشورهای مستقل مشترک‌المنافع بجز مولداوی در حال رشد است.

